Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n° 721/2018, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o asfaltamento da rotária localizada na

Avenida Nova Pinda, que dá acesso aos bairros CDHU, Portal dos Eucaliptos e Residencial

Terra dos Ipês II.

REQUERIMENTO N° 2196/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 721/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

Ah COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES ACERCA DO
IMP ASFALTAMENTO DA ROTATÓRIA LOCALIZADA NA AVENIDA NOVA

PINDA, QUE DÁ ACESSO AOS BAIRROS CDHU, PORTAL DOS
EUCALIPTOS E RESIDENCIAL TERRA DOS IPÊS II.

PROTOCOLO GERAL N° 2619/2018
Data: 22/10/2018 - Ho ário: 14:32

11 111111111111111111

aWacesrnal ....1.,,,...cees• .v...srera...a....,.. - .,

r....

AFfit4:-‘,'4‘ D(:)

..

, 2 IA) i. Lilld
1

VerpRdor Carlo Moi m.3 ^ .k?,r,lito
Presdente __,

Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhado por este vereador o requerimento n° 721/2018;

Considerando que a situação do trecho informado acima é de calamidade, tendo em vista a lama

em dias de chuva e a poeira em dias de sol;

Considerando, ainda, que o trecho tem um grande trânsito e veículos e circulação de pessoas pois

está é a ligação entre vários bairros da região, servindo como passagem até mesmo para o

transporte público de passageiros;

Considerando, mais, que essa solicitação é antiga e até o momento não houve nenhuma

manifestação dos órgãos competentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n° 721/2018, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre o

asfaltamento da rotária localizada na Avenida Nova Pinda, que dá acesso aos bairros CDHU,

Portal dos Eucaliptos e Residencial Terra dos Ipês

Plenário Dr. Francisco Romano 	ra, 22 de Outubro de 2018.

Vereador derley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sP.leg.br

	Page 1